
元 年 6 月 13 日 （木） 14 件
31 - 61

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務有資格者から選定 業選済

31 - 62

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務有資格者から選定

指名理由

五大開発株式会社 1,800,000
株式会社日本海コンサルタント 1,750,000 落札

アルスコンサルタンツ株式会社 1,800,000
株式会社国土開発センター 1,830,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

朝日エンヂニアリング株式会社 1,830,000

黒木　康生

契約金額（税込み） 1,890,000 予定価格（税抜き） 1,850,000 最低制限価格（税抜き） 1,471,000

契約の相手方 所在地: 金沢市泉本町2-126 事業所名: 株式会社日本海コンサルタント 代表氏名:

履行期間 令和1年6月17日 から 令和元年9月30日

契約日 令和1年6月17日

工事（業務）名 令和元年度　珠洲市農道橋梁・トンネル個別施設計画策定業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

施設計画策定
　橋梁　N=6橋　　トンネル　N=2箇所

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和元年6月13日 時間 午後2時00分

ナチュラルコンサルタント株式会社 29,100,000
株式会社日本海コンサルタント 28,500,000 落札

令和1年6月17日 から 令和2年3月19日

株式会社中央設計技術研究所 29,000,000
株式会社東洋設計 29,500,000

株式会社建設技術研究所　金沢事務所 30,000,000
株式会社国土開発センター 29,700,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社ＮＪＳ　北陸事務所 辞退

時間 午後1時50分

工事（業務）名 珠洲市一般廃棄物最終処分場建設に係る実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野・上戸町南方　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 建設課 入札日 令和元年6月13日

株式会社日本海コンサルタント 代表氏名: 黒木　康生

契約金額（税込み） 31,350,000 予定価格（税抜き） 30,000,000 最低制限価格（税抜き） 23,858,000

契約日 令和1年6月17日

契約の相手方 所在地: 金沢市泉本町2-126 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

埋立地設計業務　N=1式　　覆蓋施設設計業務　N=1式
敷地造成・道路設計・雨水集排水設計業務　N=1式　　各種設計協議　N=1式
工事関係図書の作成　N=1式

履行期間



31 - 63

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機械類）の有資格者から選定 業選済

31 - 64

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機械類）の有資格者から選定

指名理由

株式会社山口勇商店 辞退

株式会社ヤマシナ商事 922,000

株式会社データサポート 986,000
株式会社丸菱 702,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

いろは 906,000

株式会社丸菱 代表氏名: 米浜　俊一

契約金額（税込み） 758,160 予定価格（税抜き） 702,000 最低制限価格（税抜き） 422,000

契約日 令和1年6月18日

契約の相手方 所在地: 金沢市問屋町2-20 事業所名:

種別及び概要 その他業務 軽減税率対応費用　1式　　新POSシステム　1式

履行期間 令和1年6月18日 から 令和元年7月16日

時間 午後2時20分

工事（業務）名 活性化拠点施設わかやま　POSシステム改修業務

工事（業務）場所 珠洲市若山町延武　地内

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和元年6月13日

株式会社山口勇商店 辞退

株式会社ヤマシナ商事 2,696,000

株式会社データサポート 2,482,000
株式会社丸菱 1,978,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

いろは 2,982,000

代表氏名: 米浜　俊一

契約金額（税込み） 2,136,240 予定価格（税抜き） 2,148,000 最低制限価格（税抜き） -

履行期間

契約日 令和1年6月18日

契約の相手方 所在地: 金沢市問屋町2-20 事業所名: 株式会社丸菱

令和1年6月18日 から 令和元年7月16日

購入物品名 狼煙地区農村漁村活性化施設備品（POSシステム）

納入場所 珠洲市狼煙町　地内

種別及び概要 物品
POSターミナルPOS制御部　1台　客面表示機　1台
バーコードタッチスキャナー　1台　POS基本システム　1本
管理用デスクトップPC　1台　ラベル発行用デスクトップPC　1台　等

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和元年6月13日 時間 午後2時10分



31 - 65

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機械類）の有資格者から選定 業選済

31 - 66

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機械類）の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社山口勇商店 13.20
株式会社ヤマシナ商事 11.50 落札

株式会社データサポート 12.80
株式会社丸菱 11.80

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

いろは 13.00

米浜　剛

契約金額（税込み） 12.42 予定価格（税抜き） 11.50 最低制限価格（税抜き） -

契約の相手方 所在地: 金沢市窪6-233-1 事業所名: 株式会社ヤマシナ商事 代表氏名:

履行期間 令和1年7月1日 から

契約日 令和1年6月18日

令和6年6月30日

件名 複写機賃貸借（その2）

設置場所 珠洲市立小中学校等14箇所

種別及び概要 リース

使用予定枚数　300枚/台・月
貸借期間　令和元年7月1日から令和6年6月30日（5年間）
最低使用保証枚数：700枚/月・台
（地方自治法施行令234条の3に基づく長期継続契約）

指名理由

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和元年6月13日 時間 午後2時40分

株式会社山口勇商店 辞退

株式会社ヤマシナ商事 4,432,000

株式会社データサポート 4,996,000
株式会社丸菱 3,844,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

いろは 4,560,000

株式会社丸菱 代表氏名: 米浜　俊一

契約金額（税込み） 4,151,520 予定価格（税抜き） 3,844,000 最低制限価格（税抜き） -

契約日 令和1年6月17日

契約の相手方 所在地: 金沢市問屋町2-20 事業所名:

種別及び概要 物品

道の駅すずなり
　・POSターミナルPOS制御部　2台　　・客面表示機　2台
　・POS基本システム　1本　POSシステム導入立ち上げ費用　1式　等
道の駅すず塩田村分
　・管理用、ラベル発行用デスクトップPC　1台

履行期間 令和1年6月17日 から 令和元年7月16日

時間 午後2時30分

購入物品名 道の駅すずなり及び道の駅すず塩田村備品（POSシステム）

納入場所 珠洲市野々江町・清水町　地内

契約番号 担当課 観光交流課 入札日 令和元年6月13日



31 - 67

円 円 円

金額（税抜き）

測量機器類の有資格者から選定 業選済

31 - 68

円 円 円

金額（税抜き）

建築物管理業の有資格者から選定 業選済

指名理由

河北郡衛生株式会社

株式会社環境日本海サービス公社

株式会社金沢環境サービス公社

金沢市清掃株式会社

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ

入札取りやめ

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 最低制限価格（税抜き）

契約の相手方 所在地: 事業所名: 代表氏名:

履行期間 ― から 令和元年12月27日

契約日 ―

工事（業務）名 配水池清掃業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町柏原、三崎町杉山、大谷町、清水町、真浦町　地内

種別及び概要 その他業務

配水池清掃　N=12箇所
（宝立第1配水池、宝立第2配水池、三崎調整池、三崎第1配水池、三崎高架タンク、三崎第2配水
池、大谷高区配水池、大谷低区配水池、清水第1配水池、清水第2配水池、真浦高区配水池、真
浦低区配水池）

指名理由

契約番号 担当課 生活環境課 入札日 令和元年6月13日 時間 午後3時00分

株式会社ニッコク　小松営業所 2,359,860
株式会社日立製作所　金沢支店 3,650,000

アズビル金門株式会社　北陸営業所 2,064,230
東洋計器株式会社　金沢営業所 2,197,260

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

愛知時計電機株式会社　金沢営業所 1,997,880 落札

愛知時計電機株式会社　金沢営業所 代表氏名: 戸枝　哲男

契約金額（税込み） 2,197,668 予定価格（税抜き） 2,518,900 最低制限価格（税抜き） -

契約日 令和1年6月18日

契約の相手方 所在地: 金沢市神宮寺1-5-10 事業所名:

種別及び概要 物品

φ13mm（直読式・単箱）　N=439個　　φ20mm（直読式・複箱）　N=289個
φ25mm（直読式・複箱）　N=13個　　φ30mm（直読式・複箱）　N=17個
φ40mm（直読式・複箱）　N=22個　　φ50mm（フランジ式・ﾀﾃ型ｳｫﾙﾄｱﾝ）　N=5個
φ50mm（フランジ式・直読式・ﾀﾃ型ｳｫﾙﾄﾏﾝ）　N=1個　　φ75mm（フランジ式・直読式ﾀﾃ型ｳｫﾙﾄﾏﾝ）　N=6個
φ25mm（遠隔式・複箱）　N=1個　　計793個

履行期間 令和1年6月18日 から 令和元年10月11日

時間 午後2時50分

購入物品名 令和元年度　量水器

納入箇所 珠洲市若山町中田　地内（若山浄水場）

契約番号 担当課 生活環境課 入札日 令和元年6月13日



31 - 69

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機械類）の有資格者から選定 業選済

31 - 70

円 円 円

金額（税抜き）

機械器具設置工事有資格者（A等級）から選定

指名理由

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 1,963,000
北菱電興株式会社 1,963,000

株式会社柿本商会 1,963,000
川重環境エンジニアリング株式会社　関西支社 1,890,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 1,955,000

川重環境エンジニアリング株式会社　関西支社 代表氏名: 湯浅　健司

契約金額（税込み） 2,041,200 予定価格（税抜き） 1,963,000 最低制限価格（税抜き） 1,473,000

契約日 令和1年6月18日

契約の相手方 所在地: 大阪市淀川区宮原3-3-31 事業所名:

種別及び概要
機械器具設
置

し尿貯留槽撹拌ポンプ修繕　N=1台

履行期間 令和1年6月18日 から 令和元年8月30日

時間 午後3時20分

工事（業務）名 バイオマスメタン発酵施設　し尿貯留槽撹拌ポンプ修繕工事

工事（業務）場所 珠洲市熊谷町　地内

指名理由

契約番号 担当課 生活環境課 入札日 令和元年6月13日

リコージャパン株式会社　販売事業本部　石川支社　石川営業部

入札不調
富士ゼロックス北陸株式会社 辞退
北国インテックサービス株式会社 辞退

沖電気工業株式会社　北陸支店 辞退
日本電気株式会社　北陸支社 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ北陸 辞退

代表氏名:

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 最低制限価格（税抜き） -

契約日 ―

契約の相手方 所在地: 事業所名:

種別及び概要 物品

・ノートブック型パソコン　60台
・Microsoft Office Standard 2019　60ライセンス
・展開用ソフトウェア　60ライセンス
・初期設定作業費　60台分

履行期間 ― から 令和元年9月20日

時間 午後3時10分

購入物品名 LGWAN系接続用ノートパソコン

納品場所 珠洲市役所総務課

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和元年6月13日



31 - 71

円 円 円

金額（税抜き）

土木一式工事有資格者（B等級）から選定

31 - 72

円 円 円

金額（税抜き）

管工事有資格者（A等級）から選定

指名理由

株式会社サンユーワークス 1,436,000
株式会社大樹工建 1,440,000

加藤設備 1,450,000
株式会社三百苅管工 1,390,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社上野管工 1,410,000

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　久

契約金額（税込み） 1,501,200 予定価格（税抜き） 1,466,000 最低制限価格（税抜き） 1,299,000

契約日 令和1年6月14日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 管 5人槽ポンプ槽付（環境配慮型）　N=1基

履行期間 令和1年6月14日 から 令和元年8月31日

時間 午後3時40分

工事（業務）名 浄化槽設置工事（№1-1）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町引砂　地内

指名理由

契約番号 担当課 生活環境課 入札日 令和元年6月13日

高坂建設 3,800,000
有限会社松川工業 3,800,000

有限会社新出組 3,767,000
株式会社大樹工建 3,720,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 3,767,000

株式会社大樹工建 代表氏名: 濱野　孝

契約金額（税込み） 4,017,600 予定価格（税抜き） 3,924,000 最低制限価格（税抜き） 3,426,000

契約日 令和1年6月14日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼辰-6-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式

作業土工　N=1式
側溝工（横断用自由勾配側溝）　L=47.6m
構造物撤去工　N=1式
舗装工　A=24.0m2

履行期間 令和1年6月14日 から 令和元年7月31日

時間 午後3時30分

工事（業務）名 市道11号線　排水路工事

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野　地内

契約番号 担当課 建設課 入札日 令和元年6月13日



31 - 73

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務有資格者から選定 業選済

31 - 74

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務有資格者から選定

指名理由

株式会社能登開発測量設計センター 1,790,000
合同会社メジャーメント 1,780,000

有限会社シーベル 1,740,000 落札

日本海測量株式会社 1,780,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社飛鳥サーベイ 1,780,000

有限会社シーベル 代表氏名: 地下　修一

契約金額（税込み） 1,879,200 予定価格（税抜き） 1,840,000 最低制限価格（税抜き） 1,402,000

契約日 令和1年6月14日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町8-43-4 事業所名:

種別及び概要 測量
測量延長　L=80.0m
　・基準点測量　N=4点　　・現況測量（A=3,000m2）　N=1式
　・路線測量　L=80.0m　　・用地測量　A=600m2

履行期間 令和1年6月14日 から 令和元年8月30日

時間 午後4時00分

工事（業務）名 社会資本整備総合交付金事業　市道581号線　道路整備工事に伴う測量業務委託

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

指名理由

契約番号 担当課 建設課 入札日 令和元年6月13日

株式会社能登開発測量設計センター 2,020,000
合同会社メジャーメント 1,940,000 落札

有限会社シーベル 2,000,000
日本海測量株式会社 2,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社飛鳥サーベイ 1,990,000

合同会社メジャーメント 代表氏名: 新出　美明

契約金額（税込み） 2,095,200 予定価格（税抜き） 2,050,000 最低制限価格（税抜き） 1,565,000

契約日 令和1年6月14日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町小泊13-15-1 事業所名:

種別及び概要 測量
測量延長　L=40.0m
　・基準点測量　N=4点　　・現況測量（A=3,000m2）　N=1式
　・路線測量　L=40.0m　　・用地測量　A=3,000m2

履行期間 令和1年6月14日 から 令和元年8月30日

時間 午後3時50分

工事（業務）名 社会資本整備総合交付金事業　市道237号線　道路整備工事に伴う測量業務委託

工事（業務）場所 珠洲市三崎町寺家　地内

契約番号 担当課 建設課 入札日 令和元年6月13日


